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Öz 

COVID-19 sürecinde lise öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları ve yeme 

tutumu düzeylerini belirlemek ve iki değişken arasındaki yordayıcı etkiyi incelemektir. Ayrıca 

fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu ve yeme tutumlarının cinsiyet, haftalık egzersiz 

yapma, teknolojiyle vakit geçirme, aile içi iletişim süreleri ile pandemi sürecinde ve 

öncesinde egzersiz yapma durumlarına göre de farklılaşıp farklılaşmadığı da belirlenmiştir. 

Araştırmaya 406’sı kız 170’i erkek olmak üzere toplamda 576 ( yas=16,36±1,35) lise 

öğrencisi katılmıştır. Veri toplama araçları olarak “Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonu 

Ölçeği (FAKMÖ)”, “Yeme Tutum Testi (YYT-40)” ve “Kişisel Bilgi Formu (KBF)” 

kullanılmıştır. Veriler korelasyon, çoklu doğrusal regresyon, MANOVA ve t-testi analiz 

teknikleri kullanılarak değerlendirilmiştir. Öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonlarının orta düzeyde olduğu yeme bozukluklarının olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Fiziksel aktivite motivasyonunun yeme tutumunu yordamadığı ancak ilişkisel boyutta alt 

faktörler arasında pozitif ve zayıf ilişkilerin olduğu görülmüştür. Cinsiyete göre kız 

öğrencilerin yeme tutumlarının erkek öğrencilere göre daha olumlu olduğu belirlenmiştir. 

Pandemi öncesi ve sürecinde egzersiz yapanların yapmayanlara göre fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonlarının daha yüksek olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Sonuç olarak, COVID-

19 sürecinde lise öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarının orta düzeyde 

olduğu yeme tutumlarının ise genel olarak davranış bozukluğu düzeyinde olmadığı 

söylenebilmektedir.  

 

Anahtar Sözcükler: Fiziksel aktivite; Motivasyon; Yeme tutumu; COVID-19 
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Investigation of High School Students' Motivation for Physical Activity 

Participation and Eating Attitude Levels during the COVID-19 Period 

 

Abstract 

The aim of this study is to determine the motivation of high school students to participate in 

physical activity and their eating attitude levels during the COVID-19 period as well as to 

examine the relationship between the two variables. In addition, it was also determined 

whether the motivation for participate in physical activity and eating attitudes differ according 

to gender, weekly exercise, spending time with technology, family communication times, and 

participation in exercise during and before the pandemic. A total of 576 high school students, 

including 406 girls and 170 boys, participated in the study. “Motivation Scale for 

Participation in Physical Activity (MSPPA)”, “Eating Attitude Test (EAT-40)” and “Personal 

Information Form (KBF)” were used as data collection tools. Data were evaluated using 

correlation, multiple linear regression, MANOVA and t-test analysis techniques. It was 

concluded that the motivation of the students to participate in physical activity was moderate, 

and they did not have eating disorders. It was observed that physical activity motivation did 

not predict eating attitude, but there were positive and low relationships between sub-factors 

in relational dimension. According to gender, it was determined that the eating attitudes of 

female students were more positive than male students. It has been found that the motivation 

to participate in physical activity is higher for those who exercise before and during the 

pandemic than those who do not. Consequently, ıt can be said that during the COVID-19 

process, high school students' motivation to participate in physical activity is at a moderate 

level, and their eating attitudes are generally not at the level of behavioral disorders. 

 

Keywords: Physical activity; Motivation; Eating attitude; COVID-19 



 
 
K 

Uluslararası Güncel Eğitim Araştırmaları Dergisi (UGEAD), Aralık, 2022;8(2): 561-580 

 
Copyright©IntJCES  - 563 

 

Giriş 

Koronavirüs (COVID-19) dünyada ilk olarak Aralık 2019’da Çin’in Hubei bölgesinde 

başkenti Wuhan kentinde ortaya çıkmış ve Dünya Sağlık Örgütü (WHO) aracılığıyla Mart 

ayında COVID-19’un küresel bir salgın olduğu duyurulmuştur (World Health Organization, 

2020). Dünyadaki hükümetlerin birçoğu hastalığın yayılmasını engellemek için zorunlu 

olarak halka açık rekreasyon alanlarında ve eğitim alanlarında "sosyal mesafe" yoluyla yüz 

yüze etkileşimi sınırlandırmak için ciddi önlemler almışlardır (Andrews, Foulkes ve 

Blakemore, 2020). Salgın günümüzde dünya çapındaki en kritik olay olarak deklare edilmiştir 

(Koubaa, 2020). Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de yaşamı önemli derecede etkileyen 

bir halk sağlığı sorunu olarak karşımıza çıkmıştır. Salgının yayılmasıyla günlük yaşantı da 

hızlı bir şekilde değişmiş ve hastalığın yayılmasını önlemek için evde karantina uygulamasına 

gidilmiştir. Ancak uzun süre evde kalmak, oturmak, uzanmak, televizyon izlemek, oyun 

oynamak ve mobil cihaz kullanmak bireylerde sedanter davranışın artmasına düzenli fiziksel 

aktivitenin azalmasına sebep olmuştur (Chen vd., 2020; Korkut-Gençalp, 2020). İzolasyon ve 

kapanmayla beraber hareketsizlik süresinde ve yemek yeme davranışında artma meydana 

gelirken zihinsel sağlıkta ve fiziksel aktivite seviyesinde düşüş meydana geldiği görülmüştür 

(Robinson vd., 2021; Wernecka vd., 2019; Ünlü vd., 2020). Bu durum beraberinde farklı 

olumsuzlukları getirirken, COVID-19 sürecinde egzersiz yapan bireylerin ise yapmayanlara 

göre psikolojik sağlamlık düzeyleri (Demir ve Çiftçi, 2020) ve yaşam kalitelerinin daha 

yüksek olduğu bildirilmiştir (Çağlayan-Tunç, Zorba ve Çingöz, 2020). Bu nedenle karantina 

süresince aktif kalmak ve fiziksel egzersizi bir rutin haline getirmek, sürecin olumsuzluklarını 

tolere etmek, zihinsel ve fiziksel sağlık için önemli olabilmektedir (Fallon, 2020; Lippi, Henry 

ve Sanchis-Gomar, 2020). Bu durum enfeksiyona yakalanma riskini de azaltabilmektedir 

(Fallon, 2020). 

Fiziksel aktivite, bireylerin farklı düzeyde enerji harcayarak yaptıkları tüm vücut hareketleri 

olup kas ve iskelet sistemlerini kullanarak enerji harcaması ile gerçekleşen fiziksel hareket, 

kalp ve solunum hızını arttıran, farklı yorgunluk ve yoğunluklar ile sonuçlanan aktiviteler 

olarak tanımlanmaktadır (Korkusuz, 2009). Diğer bir tanımla iskelet kasları tarafından 

üretilen ve enerji harcamasını sağlayan herhangi bir vücut hareketi olarak tanımlanmaktadır 

(Caspersen, Powell ve Christenson, 1985). Sağlığı ve fizyolojik yapıyı koruyabilmek için 

fiziksel aktivite yapmak gerekmektedir. Çünkü fiziksel aktivite yapmayarak uzun süre 

hareketsiz kalmak insan vücudunun hareket yeteneğini ve becerisini azaltmakta ve bunun 

sonucu olarak da kalıcı ve uzun süreli hastalıkların ortaya çıkmasına neden olabilmektedir 

(Akyol, Bilgiç ve Ersoy, 2008; İlhan, 2010). Düzenli olarak yapılan fiziksel aktivitenin ise 

kilonun korunması, obezite, kardiyovasküler hastalık ve kanser gibi pek çok kronik 

hastalıktan korunmanın yanında bedensel sağlık dışında farklı parametrelere de olumlu 

etkileri bulunmaktadır. Örneğin fiziksel aktivite kendine güvenin, akademik başarının, benlik 

saygısının artmasına neden olurken (Meydanlıoğlu, 2015; Eime vd., 2013) depresyon, 

anksiyete ve stres belirtilerini azaltmaktadır (Kirkcaldy, Shephard ve Siefen, 2002; Gün, 

2006; Eime vd., 2013). Ayrıca COVID-19 ve diğer bulaşıcı hastalıklara karşı dayanıklılık 

sağlamak açısından da önemlidir (Chastin, 2021). Pandemi sürecine bağlı olarak fiziksel, 

duygusal ve sosyal etkiler nedeniyle yukarıda belirtilen olumsuz parametrelerle daha iyi baş 

edebilmek aynı zamanda olumlu parametreleri arttırmak için fiziksel aktivitenin bir araç 

olarak kullanılması daha da önem kazanmıştır. Hareket ihtiyacının daha fazla olduğu yaş 

gruplarında ise bu durum daha belirgin bir hal almaktadır. Genellikle çocukluktan ergenliğe 

geçiş sırasında ve ergenlikte fiziksel aktivite seviyesinde bir düşüş olduğu (Strauss vd., 2001; 
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Kimm, Glynn ve Kriska, 2000) ve bu düşüşün yetişkinlik dönemini obeziteye yönelik 

etkilediği tespit edilmiştir. Çünkü vücut ağırlığının temelinin ergenlik döneminde atıldığı 

söylenmektedir (Kvaavik, Tell ve Kleep, 2003). Bu nedenle ergenlik döneminde yapılan 

fiziksel aktivitenin getirdiği olumlu durumlar bireylerin yetişkinlikten yaşlılığa giden 

süreçteki yaşam kalitelerini etkilemektedir (Tavazar vd., 2014). Özellikle de ergenlik 

döneminde ortaya çıkabilecek olan kötü alışkanlıklara ve davranışlara yönelim ile stresin ve 

duygusal problemlerin en aza indirilmesi ya da yok edilmesiyle beraber bireylerin fiziksel 

aktiviteye katılarak sosyalleşmelerini sağlamak açısından oldukça önemlidir (Tavazar vd., 

2014). Ancak yaşanan kapanma sonucu çoğu ülkede spor tesislerinin kapatılması, (Schmidt 

vd., 2020) okulların kapanması ve karantina, çocukların ve ergenlerin hareketsiz kalmalarına 

neden olmakla beraber fiziksel aktiviteye katılımları risk altına girmiştir (Xiang, Zhang ve 

Kuwahara, 2020; Ammar vd., 2020). Karantina sürecinde bireylerin fiziksel aktiviteye 

katılımlarının azaldığı yapılan çalışmalarda da belirtilmektedir (Caputo ve Reichert, 2020; 

Yomoda ve Kurita, 2021; Ng vd., 2020; Gilic vd., 2020). Chen ve ark. (2020) da yaptıkları 

çalışmada koronavirüs sırasında güvenli bir ev ortamında düzenli olarak fiziksel aktivite 

yapmayı sürdürmenin sağlıklı yaşam için önemli bir strateji olduğunu bildirmişlerdir. Bu 

nedenle bu süreçte zihinsel sağlık ve esenlik için bireyler fiziksel aktivite yapmaya teşvik 

edilmelidir (Wright, Williams ve Veldhuijzen van Zanten, 2021). Fiziksel aktivite yapmak 

önemli ancak bireyleri fiziksel aktiviteye güdüleyen unsurlar ve motivasyon düzeylerinin ne 

olduğu da önemlidir. Çünkü motivasyon, kişiyi veya organizmayı amaçları ve hedefleri 

doğrultusunda harekete geçiren, amacı ve hedefi gerçekleştirmek için kişiyi yönlendiren bir 

güç olarak ifade edilmektedir (Dilts, 1998; Demir ve Cicioğlu, 2018). Pandemide yaşanan 

kapanma nedeniyle bireylerin çoğunluğunun fiziksel aktivitelerinin süreçten olumsuz 

etkilendiği ve fiziksel aktivite yapmalarına engel oluşturan durumun ise motivasyon 

eksikliğinden kaynaklandığı belirtilmiştir (Kaya-Ciddi ve Yazgan, 2020). Ancak bu durumun 

aksine pandemi sürecinde öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarını yüksek 

düzeyde raporlayan az sayıda çalışmanın olduğu da görülmektedir (Keskin vd., 2021). 

COVID-19 süreci öncesi yapılan çalışmalar incelendiğinde ise katılımcıların fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonlarının düşük düzeyde olduğunu belirten az sayıda çalışmanın 

yanı sıra (Çakır, 2019) genel olarak araştırma sonuçlarında katılımcıların fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonlarının orta ve yüksek düzeyde rapor edildiği görülmektedir (Tekkurşun-

Demir ve Cicioğlu, 2019; Bozdağ ve Özbek, 2020; Çiriş ve Başkonuş, 2020; Küçük-Kılıç, 

2020). Örneklem grubu açısından fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu kavramını ortaokul 

ve ortaöğretim öğrencileri üzerinde inceleyen çalışmaların bulunduğu görülmektedir 

(Kahıyah, 2020; Mutlu-Bozkurt ve Tamer, 2020; Ulukan, 2020). Bu çalışmanın konusu olan 

sağlıkla ilgili parametrelerden yeme tutumu da fiziksel aktiviteyle ilişkili bir değişken olarak 

değerlendirilebilmektedir. Çünkü Martinez-Ferran ve ark. (2020) da yaptıkları çalışmada 

pandemi sürecinde aniden azalan fiziksel aktiviteyle, aşırı yeme gibi bireylerin yeme 

tutumlarında değişikliklerin ortaya çıkmaya başlayacağını belirtmişlerdir. Evde kalma 

sürelerinin uzaması ile gündelik yaşamda meydana gelen değişiklikler ile bu tarz konuların 

yeni normalde bireylerin sağlıklı yaşam tarzlarıyla ilgili soruların cevaplanması için 

araştırılması gereken konular arasında görülmektedir. 

Pandemi sürecinde sokağa çıkma yasaklarıyla birlikte uzun süre evde kalmak bireylerde artan 

hareketsizliğe neden olurken besinlere sınırsız ulaşım sağlanması da insan sağlığını olumsuz 

etki eden diğer bir faktör olan yeme davranışlarında değişikliklere yol açmaktadır (Sidor ve 

Rzymski, 2020). Karantina süresince evde kalmanın bireylerde aşırı yeme, atıştırma ve 

duygusal yeme davranışlarına ve dolayısıyla da vücut ağırlıklarında artış yaşanmasına neden 
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olabildiği belirtilmiştir (Barcın-Güzeldere ve Devrim-Lanpir, 2021). Bireyin yeme ve 

beslenmeyle ilgili duygu, düşünce ve davranışlarını meydana getiren eğilimleri yeme tutumu 

olarak tanımlanmaktadır (Yılmaz, 2017). Sağlıklı yaşam açısından değerlendirildiğinde yeme 

tutumu ve ilgili davranışlar her yaş grubu için önem arz etmektedir. Ancak ergenlik dönemi 

sağlıksız yeme tutum ve davranışlarının görülme sıklığının oldukça fazla olduğu hassas bir 

yaşam dönemidir (Hsu, 1996; Tanrıverdi vd., 2011). Bu dönemde bedende görülen hızlı 

büyüme ve değişim nedeniyle ergenlerin besin maddelerine olan istekleri artmaktadır. 

Dolayısıyla bireylerin yaşam tarzları ve beslenme alışkanlıkları değişmektedir. Sağlıksız 

olarak tanımlanabilecek bazı popüler besinlerin bu yaş grubu için ilgi görmesi de uzun vadede 

sağlıkla ilgili problemlere neden olmaktadır. Sağlıklı bir yetişkinlik ve yaşlılık dönemi için 

çocukluk ve ergenlik dönemindeki beslenme yaşamsal bir önem taşımaktadır. Çünkü ergenlik 

yaşam boyu besin tercihlerinin ve beslenme alışkanlıklarının şekillendiği son evredir (Spear, 

2002; Uzdil, Özenoğlu ve Ünal, 2017; Özmen vd., 2007). Bu nedenle ergenlerde yerleşecek 

yanlış yeme alışkanlıkları bireylerin yeme davranışlarının bozulmasına neden olabilir. Yeme 

davranışlarının bozulmasıyla birlikte obezite, diyabet ve kardiyovasküler hastalık riskleri 

artmaktadır (Ruiz-Roso vd., 2020). Bu bağlamda yeme bozuklukları bireylerin yeme 

davranışlarında ciddi rahatsızlıklarla ortaya çıkan tıbbi bir hastalıktır. Yaygın görülen yeme 

bozuklukları ise anoreksiya nervoza, bulimia nervoza ve tıkanırcasına yeme olarak 

belirtilmektedir (The National Institute of Mental Health, 2018). Sağlıksız beslenme 

alışkanlıklarına eğilimi olan ergenlik dönemindeki bireylerin beslenme alışkanlıkları COVID-

19 sürecinden olumsuz etkilenmiştir (Ruiz-Roso vd., 2020; Pujia vd., 2021). Eve kapanmanın 

etkisiyle bireylerin duygusal açıdan daha fazla yemek yeme eğiliminde olduğu ve bu durumda 

düzensiz yeme davranışları riskinin arttırabileceği düşünülmektedir. Çünkü karantinada 

bireylerin duygu durumlarını değiştiği ve buna bağlı olarak beslenme alışkanlıklarının 

etkilendiği söylenmektedir (Eskici, 2020). Bu duygu durumlarından depresyon, anksiyete ve 

obsesif-kompulsif bozuklukların düzensiz yeme bozukluğunu en iyi yordayan 

parametrelerden olduğu belirtilmektedir (Celikel, 2008). Bu gibi psikolojik sorunlar izolasyon 

sürecinde daha da artmakta ve izolasyon stresi, karmaşayı ve öfkeyi beraberinde 

getirmektedir. Çünkü travmatik olaylar insanların ruh sağlığını oldukça etkilemektedir 

(Brooks vd., 2020). Sidor ve Rzymski (2020) de yaptıkları çalışmada karantina sürecinde 

bireylerin daha fazla yemek yediklerini bildirmişlerdir. Pascual-Sanchez ve ark. (2020) da 

yaptıkları çalışmada bireylerin karantinada ruh hallerine tepki olarak aşırı yemek yediklerini 

belirtmişlerdir. Aşırı yeme ve tıkanırcasına yeme davranışları bireylerde fiziksel rahatsızlığa, 

kilo almaya ve pişmanlık duygularına neden olmaktadır (Nyenhuis vd., 2020). Bu süreçte 

kimileri stresini egzersiz yaparak kimileri de yiyeceklerle yönetebilmektedir (Nyenhuis vd., 

2020). Dolayısıyla COVID-19 pandemisinde sağlıksız beslenme davranışında önemli bir artış 

yaşanmış (Ammar vd., 2020) ve ergenler de yüksek oranda aşırı işlenmiş gıda tüketimi 

görülmüş olup bu durum karantinayla birlikte daha da kötü bir hal almıştır (Ruiz-Roso vd., 

2020). Sonuç olarak karantina sağlıklı yaşam ile yeme tutum ve alışkanlıklarını olumsuz 

yönde etkilemiştir (Pourrazi, Modaberi ve Kabiri, 2021; Ammar vd., 2020; Pujia vd., 2021; 

Papandreou vd., 2020).  

Sonuç olarak; COVID-19’un tüm dünyada yayılmasıyla birlikte birçok kısıtlamalar 

getirilmiştir. Özellikle de spor salonları ve egzersiz yapılabilecek açık alanların kullanıma 

kapatılması bireylerin hareket alanlarının kısıtlanmasına ve fiziksel aktivitelerin olumsuz 

etkilenmesine neden olmuştur. Evde geçirilen sürenin artmasıyla bireylerin yeme 

davranışlarında değişikliklerin yaşanması da muhtemeldir. Ergenlik dönemi de yeme 

https://www.sciencedirect.com/topics/medicine-and-dentistry/phobia
https://www.sciencedirect.com/topics/medicine-and-dentistry/disordered-eating
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0195666320316846?casa_token=WoVatjr6uY8AAAAA:UXxEYH6M2h1PYdvSprx7sIKXDqkgp46M37FimUN8Kmw-5hL3pjK60LC2prBdFGKvVUUIOsqmr1w#bib17
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davranışlarında bozulmaların yaşandığı ve fiziksel aktiviteye katılımda azalmaların olduğu 

kritik ve hassas bir dönemdir. Bu nedenle bu süreçte ne gibi değişikliklerin olduğunun 

belirlenmesi önemli görülmüştür. Bu bağlamda araştırmanın amacı COVID-19 sürecinde lise 

öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları ve yeme tutumlarının ne düzeyde 

olduğu ve iki değişken arasındaki yordayıcı etkiyi incelemektir. Ayrıca fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonu ve yeme tutumlarının haftalık egzersiz yapma, teknolojiyle vakit geçirme 

ve aile içi iletişim süreleri arasındaki ilişkiler incelenmiş olup cinsiyet ve pandemi öncesi ile 

sürecinde egzersiz yapma durumlarına göre farklılaşıp farklılaşmadığı da belirlenmiştir.  

Materyal ve Metod 

Bu araştırmadaki amaç COVID-19 sürecinde lise öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonları ve yeme tutumu düzeylerini belirlemek ve iki değişken arasındaki yordayıcı 

etkiyi incelemektir. Araştırma nicel desende hazırlanmış olup ilişkisel tarama modelinin 

kullanıldığı bir araştırmadır. Araştırma pandemi sürecinde yapıldığı için kısıtlamalardan 

dolayı online formlar ile (Google Drive-Form aracığıyla) yürütülmüştür. Anket formuna 

başlamadan önce katılımcılardan onay alınmıştır. Yaşları 14 ile 18 arasında değişen 586 

öğrenciye ulaşılmış olup gerekli istatistiki değerlendirmeler yapıldıktan ölçme araçlarına 

uygun doldurulmayan formlar araştırma dışı bırakılmıştır. 406 ( yas=16,25±1,29) kız ve 170 (

yas=16,61±1,46) erkek olmak üzere toplamda 576 ( yas=16,36±1,35) lise öğrencisi 

araştırmaya dahil edilmiştir. Araştırmaya başlamadan önce, Pamukkale Üniversitesi 

Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulundan 19.10.2021 tarihli ve 19 sayılı “Etik 

Kurul Onayı” alınmıştır. Araştırma Helsinki Deklarasyonuna uygun olacak şekilde 

yürütülmüştür. 

Kişisel Bilgi Formu: Bu form araştırmacılar tarafından geliştirilmiştir. Formda araştırmaya 

katılım sağlayan öğrencilerin cinsiyet, yaş, boy-kilo, sınıf, ekonomik durum, kardeş sayısı, 

teknolojik araçlarla ders dışında günlük ne kadar vakit geçirdikleri ve en çok hangi aktivite 

için kullandıkları, aile içi iletişim süresi, ailenin fiziksel aktivite yapma durumu ile pandemi 

sürecinde ve öncesinde fiziksel aktivite yapma durumlarına ilişkin 14 soru bulunmaktadır.  

Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonu Ölçeği (FAKMÖ): 16 madde ve 3 alt boyuttan 

oluşan ölçek Demir ve Cicioğlu (2018) tarafından geliştirilmiştir.  Birinci alt boyutu bireysel 

nedenler, ikinci alt boyutu çevresel nedenler, üçüncü alt boyutu ise nedensizlik olarak 

adlandırılmıştır. Ölçekte tersine puanlanan maddeler de bulunmaktadır. Ölçeğin Cronbach 

Alfa puanları ise bireysel nedenler alt boyutu için .89, çevresel nedenler için .86 ve 

nedensizlik alt boyutu için .82’dir. Bu ölçekten alınabilecek en düşük puan 16, en yüksek 

puan ise 80’dir. Ölçekten yüksek puan almak katılımcıların fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonlarının olumlu yönde olduğunu ifade etmektedir. Ölçeğin puan aralıkları, “1-16 

çok düşük, 17-32 düşük, 33-48 orta, 49-64 yüksek, 65-80 çok yüksek” olarak 

değerlendirilmektedir (Demir ve Cicioğlu, 2018). Bu araştırma için ölçeğin 6 maddeden 

oluşan birinci faktörün iç tutarlılık katsayısı .79, 6 maddeden oluşan ikinci faktörün iç 

tutarlılık katsayısı .75, 4 maddeden oluşan üçüncü faktörün iç tutarlılık katsayısı ise .80 ve 

tüm ölçeğin iç tutarlılık katsayısı ise .85 olarak bulunmuştur. 

Yeme Tutum Testi (YYT-40): Ölçek, yeme bozukluğu olan ve olmayan bireylerin yeme 

davranışlarındaki olası bozukluklarını değerlendirmek için geliştirilmiş bir öz bildirim 

aracıdır. Ayrıca ölçek, klinik düzeyde "hasta" kabul edilebilecek bireyleri saptayabileceği 

x
x x
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gibi, bu bozukluğa ne kadar yatkın olduğunun da bir göstergesi olabilmektedir. On bir yaşın 

üstündeki bireylere uygulanabilen ve sorunlu yeme davranışlarını incelemek adına Garner ve 

Garfinkel (1979) tarafından geliştirilmiş, Savaşır ve Erol (1989) aracılığıyla Türkçe 

uyarlaması yapılmıştır. Ölçek 40 madde, 6 dereceli ve 4 alt boyuttan oluşmaktadır. 

Maddelerden 1, 18, 19, 23, 27, 39 için bazen 1 puan, nadiren 2 puan ve hiçbir zaman 3 puan 

ve diğer seçenekler 0 puan olarak değerlendirilmektedir. Ölçeğin diğer maddeleri ise daima 3 

puan, çok sık 2 puan ve sık sık 1 puan ve diğer seçenekler 0 puan olarak hesaplanmaktadır. 

Ölçeğin her bir maddesinden alınan puanlar toplanarak ölçeğin toplam puanı elde 

edilmektedir. Testten 30 üzeri puan almak bireylerin yeme tutumlarında problemler olduğunu 

belirtmektedir. Savaşır ve Erol (1989) bir ay aralıkla tekrarladıkları testin güvenilirlik 

katsayısı .65, Cronbach alfa ile hesaplanan iç tutarlılığını ise .70 olarak bulmuşlardır. Bu 

araştırma da ölçeğin güvenilirlik değerleri ise 4 maddeden oluşan birinci faktörün iç tutarlılık 

katsayısı .78, 7 maddeden oluşan ikinci faktörün iç tutarlılık katsayısı .65, 3 maddeden oluşan 

üçüncü faktörün iç tutarlılık katsayısı ise .62, 3 maddeden oluşan dördüncü faktörün iç 

tutarlılık katsayısı ise .34 ve tüm ölçeğin iç tutarlılık katsayısı ise .75 olarak bulunmuştur. 

İstatistiksel Analiz 

Veriler frekans, aritmetik ortalama, fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu ve yeme tutumu 

arasındaki ilişkiyi incelemek için korelasyon analizi, haftalık egzersiz süresi, pandemi 

sürecinde teknolojiyle geçirilen süre ve aile içi iletişim süresi değişkenleriyle fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonu ve yeme tutumu arasındaki ilişkiyi incelemek için korelasyon 

analizi,  yeme tutumunun fiziksel aktiveye katılım motivasyonunun alt boyutlarındaki 

yordayıcı etkiyi incelemek için çoklu doğrusal regresyon analizi, cinsiyet ve pandemi öncesi 

egzersiz yapıyor muydunuz sorusuna göre fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu ve yeme 

tutumlarındaki farklılıkları incelemek için MANOVA analizi, fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonu ve yeme tutumu ölçeklerinin pandemi sürecinde egzersiz yapıyor muydunuz 

sorusuna ilişkin karşılaştırılmaları için ise t-testi analiz teknikleri kullanılarak 

değerlendirilmiştir. Verilerin parametrik testlerin ön şartlarını sağlayıp sağlamadığına 

çarpıklık ve basıklık (verilerin normal dağılım durumu) değerleri, Mahalonobis uzaklığı ve 

Levene (varyansların eşitliği) testi sonuçları incelenerek karar verilmiştir. Normal dağılım 

göstermeyen yeme tutumu ölçeğinin “diyet” ve “zayıflık ile aşırı uğraş” alt boyutları için 

korelasyon analizinde spearman katsayı kullanılmıştır. Serpilme diyagramı incelenerek 

korelasyon ve regresyon analizlerinde değişkenler arası ilişkinin doğrusal bir ilişki gösterip 

göstermediğine karar verilmiştir. MANOVA analizinde gruplar boyunca bağımlı 

değişkenlerin kovaryans matrislerinin eşit olduğu varsayımını test etmek için Box’s Testi 

kullanılmıştır. Wilk’s Lambda testi ile bağımsız değişkenlerdeki gruplara göre bağımlı 

değişkenlerin ortalamalarındaki farklılık test edilmiştir. Yapılan testler öncesi bütün ön 

koşulların sağlandığı görülmüştür. Ölçekler için cronbach alpha katsayısı hesaplanmış, tip I 

hata .05 olarak belirlenmiştir. 

 

Bulgular 

Tablo 1. Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonu ve Yeme Tutumu Puanlarına Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

 N Min. Max.  ss 

FAKM 576 1,81 5,00 3,64 ,56 

x
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YT 576 3,00 67,00 18,29 10,20 

 

Tablo 1 incelendiğinde fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu ölçeğinde öğrencilerin fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonlarının orta düzeyde olduğu görülmektedir. Yeme tutumu 

ölçeğinde ise öğrencilerin yeme bozukluklarının olmadığı görülmektedir. 

Tablo 2. Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonu ve Yeme Tutumu Arasındaki İlişkiye 

Yönelik Korelasyon Analizi 

n=576 Şişmanlık 

Kaygısı 

Diyet Sosyal Baskı Zayıflık ile 

Aşırı Uğraş 

Toplam YT 

Bireysel Nedenler ,011 ,047 ,057 ,095* -,015 

Çevresel Nedenler ,005 ,082* ,103* ,035 ,028 

Nedensizlik -,031 ,040 ,001 ,017 -,054 

Toplam FAKM -,004 ,075 ,075 ,066 -,013 

*p<.01 

Tablo 2 incelendiğinde yeme tutumu "diyet ve sosyal baskı" alt boyutlarıyla fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonu "çevresel nedenler" alt boyutu arasında pozitif yönde zayıf bir 

ilişki olduğu belirlenmiştir. Fiziksel aktiviteye katılımda çevresel nedenler kaynaklı 

motivasyon arttıkça yeme tutumuyla ilgili olumsuz diyet davranışı ve sosyal baskının azaldığı 

görülmektedir. Ayrıca yeme tutumu "zayıflık ile aşırı uğraş" alt boyutuyla fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonu "bireysel nedenler" alt boyutu arasında pozitif yönde zayıf ilişki olduğu 

belirlenmiştir. Buna göre fiziksel aktiviteye katılımda bireysel nedenler kaynaklı motivasyon 

arttıkça yeme tutumuyla ilgili zayıflık ile aşırı uğraşı azalmaktadır. 

Tablo 3. Haftalık Egzersiz Süresi, Pandemi Sürecinde Teknolojiyle Geçirilen Süre, Aile İçi 

İletişim Süresi Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonu ve Yeme Tutumu Arasındaki İlişkiye 

Yönelik Korelasyon Analizi 

n=184 1
a
 2

a
 3

a
 4

a 
 5

b
 6

 b
 7

 b
 8

 b
 9

 b
  

Egz Hafta/Saat -,021 -,008 ,007 -,010 -,097 ,092 ,071 ,097 -,058 

Teknoloji Süre -,036 ,058 -,010 ,009 -,016 ,002 ,112** ,049 ,054 

PS Aile İletişim -,073 -,019 -,108** -,080 -,073 -,025 ,039 -,091* -,028 

1
a
=Bireysel Nedenler, 2

a
=Çevresel Nedenler, 3

a
=Nedensizlik 4

a
=Toplam FAKM  5

b
=Şişmanlık Kaygısı, 

6
b
=Diyet, 7

b
=Sosyal Baskı, 8

b
=Zayıflık ile Aşırı Uğraş, 9

b
=Toplam YT 

*p<.01  

**p<.05 

Tablo 3’e göre pandemi sürecinde aile içi iletişim süresi değişkeniyle yeme tutumu "zayıflık 

ile aşırı uğraş" alt boyutu ve fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu "nedensizlik" alt boyutu 

arasında negatif ve zayıf bir ilişki bulunduğu görülmektedir. Buna göre aile içi iletişim süresi 

arttıkça yeme bozukluğunda zayıflık ile aşırı uğraşının ve fiziksel aktiviteye katılım için 

motive edecek neden bulamamanın azaldığı söylenebilmektedir. Bununla birlikte pandemi 

sürecinde teknolojide geçirilen süre ile yeme tutumu ölçeği "sosyal baskı" alt boyutu arasında 

pozitif ve zayıf bir ilişki olduğu da belirlenmiştir. Buna göre yeme tutumuyla ilgili sosyal 

baskı arttıkça lise öğrencilerinin daha çok teknolojik araçlarla vakit geçirdiği görülmektedir. 

Tablo 4. Yeme Tutumunun Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonunun Alt Boyutlarına 

Göre Yordanmasına İlişkin Çoklu Doğrusal Regresyon Analizi Sonuçları 
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Değişken B Standart HataB β t p 

Sabit 18,778 3,499  

,013 

5,366 ,000 

Bireysel Nedenler ,212 1,028 ,206 ,837 

Çevresel Nedenler ,739 ,780 ,052 ,948 ,344 

Nedensizlik -1,008 ,787 -,081 -1,282 ,201 

R= .075, R
2
= .006   

F(3, 399)= .755 p=.520     

Regresyon analizi sonuçları incelendiğinde fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu alt 

boyutlarının yeme tutumunu yordamadığı görülmektedir (R=,075; R
2
=,006; F(3, 399)=,755; 

p=,520). 

Tablo 5. Cinsiyet Faktörüne Göre Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonu ve Yeme 

Tutumlarındaki Farklılıkları İncelemeye Yönelik MANOVA Sonuçları 

Varyansın 

Kaynağı 

Bağımlı Değişken KT sd KO F p Ƞp
2
 

Cinsiyet Fiziksel Aktiviteye Katılım 

Motivasyonu 

,470 1 ,470 1,515 ,219 ,004 

Yeme Tutumu 810,831 1 810,831 7,927 ,005 ,019 

Hata Fiziksel Aktiviteye Katılım 

Motivasyonu 

124,466 401 ,310    

Yeme Tutumu 41015,030 401 102,282    

Toplam Fiziksel Aktiviteye Katılım 

Motivasyonu 

5533,121 403     

Yeme Tutumu 176717,000 403     

Yapılan MANOVA testi istatistiksel olarak değişkenler arası anlamlı farkların olduğunu 

göstermektedir. Bu farkın hangilerinde olduğu incelendiğinde cinsiyete göre yeme 

tutumlarında anlamlı bir değişim olduğu görülmektedir (Wilks’ Lambda=,977; F=4,695; 

p=,010). Yeme tutumlarıyla ilgili ortalama puanlar değerlendirildiğinde kız öğrencilerin yeme 

tutumlarının daha olumlu olduğu belirlenmiştir ( kız=18,12; erkek=29,83). Fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonların da ise cinsiyet faktörüne göre anlamlı bir fark 

görülmemiştir. 

Tablo 6. Pandemi Öncesi Egzersiz Yapıyor Muydunuz? Sorusuna Göre Fiziksel Aktiviteye 

Katılım Motivasyonu ve Yeme Tutumlarındaki Farklılıkları İncelemeye Yönelik MANOVA 

Sonuçları 

Varyansın 

Kaynağı 

Bağımlı Değişken KT sd KO F p Ƞp
2
 

PÖ Egzersiz 

Yapıyor 

muydunuz 

Fiziksel Aktiviteye Katılım 

Motivasyonu 

7,742 1 7,742 26,491 ,000 ,062 

Yeme Tutumu 364,943 1 364,943 3,530 ,061 ,009 

Hata Fiziksel Aktiviteye Katılım 

Motivasyonu 

117,194 401 ,292    

Yeme Tutumu 41460,918 401 103,394    

Toplam Fiziksel Aktiviteye Katılım 

Motivasyonu 

5533,121 403     

Yeme Tutumu 176717,000 403     

Yapılan MANOVA testi istatistiksel olarak değişkenler arası anlamlı farkların olduğunu 

göstermektedir. Bu farkın hangilerinde olduğu incelendiğinde pandemi öncesi egzersiz 

x x
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yapıyor muydunuz? değişkenine göre fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarında anlamlı bir 

değişim olduğu görülmektedir (Wilks’ Lambada=,929; F=15,355; p=,000). Ortalama puanlar 

değerlendirildiğinde pandemi öncesi egzersiz yapanların yapmayanlara göre fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonlarının daha yüksek olduğu görülmektedir ( evet=3,86; 

hayır=3,56). Yeme tutumunda ise bu bağımsız değişkene göre anlamlı bir fark görülmemiştir. 

Tablo 7. Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonu Ölçeği Puanlarının Pandemi Sürecinde 

Egzersiz Yapıyor Muydunuz? Sorusuna Göre Karşılaştırılmasına İlişkin t-testi Sonuçları 

PS Egzersiz Yapıyor 

Musunuz 

N  S sd t p 

Evet yapıyorum 

Hayır yapmıyorum 

185 

391 

3,78 

3,57 

,55 

,55 

574 

 

4,179 

 

,000 

 

Fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları pandemi sürecinde egzersiz yapmaya göre anlamlı 

bir farklılık göstermektedir. Egzersiz yapanların ( = 3,78) fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonları yapmayanlara ( = 3,57) göre daha yüksektir.  

Tablo 8. Yeme Tutumu Ölçeği Puanlarının Pandemi Sürecinde Egzersiz Yapıyor Muydunuz? 

Sorusuna Göre Karşılaştırılmasına İlişkin t-testi Sonuçları 

PS Egzersiz Yapıyor 

Musunuz 

N  S sd t p 

Evet yapıyorum 

Hayır yapmıyorum 

122 

281 

19,67 

17,69 

12,07 

9,23 

 

185,04 

 

1,613 

 

,108 

Yeme tutumları pandemi sürecinde egzersiz yapmaya göre anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir.  

 

Tartışma ve Sonuçlar  

Bu araştırmada lise öğrencilerinin COVID-19 sürecinde fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonları ve yeme tutum düzeyleri incelenmiş, fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonunun yeme tutumunu yordayıp yordamadığı da belirlenmeye çalışılmıştır. İlk 

olarak ortalama puanlar incelendiğinde lise öğrencilerinin COVID-19 sürecindeki fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonlarının orta düzeyde olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yeme tutumu 

puanları incelendiğinde ise öğrencilerin genel olarak yeme bozukluklarının olmadığı 

görülmüştür. Bu araştırma bulgusunun aksine Pujia ve ark. (2021) yaptıkları çalışmada 

çocukların ve ergenlerin karantina sırasında yeme davranışlarının olumsuz yönde etkilendiğini 

belirtmişlerdir. Sidor ve Rzymski (2020) çalışmalarında ise karantina sürecinde bireylerin 

daha fazla yemek yedikleri bildirilmiştir. Literatürde yapılmış çalışmalarla bu çalışma 

arasındaki farklı bulguların kültürel farklılıklara bağlanabileceği düşünülmektedir. Çünkü 

Türk kültüründe belirli saatlerde genel olarak günde 3 öğün şeklinde aileyle birlikte sofraya 

oturma ve yemeği sonlandırma önemli bir gelenek olarak değerlendirilmektedir. Ayrıca 

karantina sürecini evde aileleriyle birlikte geçiren lise öğrencilerinin ailelerinin kontrolünde 

beslenmeleri nedeniyle daha çok ev yemekleri yemeleri ve fast food tarzı beslenmeden uzak 

kalmış olmaları olasıdır. Bu nedenle katılımcıların yeme davranışları olumlu etkilenmiş 

olabilir. Fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarıyla ilgili bulgulara ulaşan çalışmalarda ise 

x x

x

x

x

x
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bu araştırmanın sonucuyla benzerlik gösteren Bozdağ ve Özbek (2020) çalışmalarında 

öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarının orta düzeyde olduğu belirlenmiştir. 

Keskin ve ark. (2021) yaptığı çalışmada pandemi sürecinde öğrencilerin fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonlarının yüksek düzeyde olduğu bulunmuştur. Çakır (2019) lise öğrencileri 

üzerinde yaptığı çalışmada ise öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarının düşük 

düzeyde olduğu görülmüştür. Görüldüğü gibi yapılan çalışmalarda fiziksel aktivite 

motivasyonuyla ilgili benzer gruplarda farklı sonuçlara ulaşılmıştır.  

Bu çalışmada fiziksel aktivite motivasyonunun yeme tutumuna etkisi incelendiğinde; fiziksel 

aktivite motivasyonunun yeme tutumunu yordamadığı ancak ilişkisel boyutta yeme 

tutumundaki diyet ve sosyal baskı alt boyutlarıyla fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu 

çevresel nedenler alt boyutu arasında pozitif yönde zayıf ilişki olduğu belirlenmiştir. Diğer bir 

ifadeyle fiziksel aktiviteye katılımda çevresel nedenler kaynaklı motivasyon arttıkça yeme 

tutumuyla ilgili olumsuz diyet davranışı ve sosyal baskının azaldığı görülmektedir. Ayrıca 

yeme tutumu zayıflık ile aşırı uğraş alt boyutuyla fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu 

bireysel nedenler alt boyutu arasında pozitif yönde zayıf bir ilişki olduğu da belirlenmiştir. 

Dolayısıyla fiziksel aktiviteye katılırken bireysel ve çevresel nedenlerin artması yeme 

tutumuyla ilgili olumsuz davranışların azalmasına neden olabilmektedir. McNeill ve ark. 

(2006) yaptığı çalışmada sosyal desteğin, içsel ve dışsal motivasyon yoluyla fiziksel aktiviteyi 

etkilediğini belirtmişlerdir. Haidar, Ranjit ve Archer (2019) çalışmalarında ebeveyn ve akran 

sosyal desteğinin ergenlerde olumlu fiziksel aktivite davranışları ile ilişkili olduğu 

belirtilmiştir. Bu nedenle bu çalışma kapsamındaki lise öğrencilerinin çevre kaynaklı fiziksel 

aktivite motivasyonlarının arttığı ve yeme tutumuyla ilgili çevre kaynaklı olumsuz algılarının 

da azaldığı düşünülmektedir. 

Pandemi sürecinde aile içi iletişim süresi değişkeniyle yeme tutumu zayıflık ile aşırı uğraş alt 

boyutu ve fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu nedensizlik alt boyutu arasında negatif ve 

zayıf bir ilişki bulunmuştur. Diğer bir ifadeyle aile içi iletişim süresi arttıkça yeme 

bozukluğunda zayıflık ile aşırı uğraşın ve fiziksel aktiviteye katılım için motive edecek neden 

bulamamanın azaldığı söylenebilmektedir. Ergen bireylerin fiziksel aktivite ve beslenme 

davranışlarının gelişiminde aileleriyle olan iletişim biçimleri önemlidir (Palan vd., 2007). 

Ayrıca ailelerin çocuklarını fiziksel aktiviteye katılarak aktif bir yaşam tarzı sürdürmelerini 

teşvik etmede önemli bir rol oynadığı da belirtilmektedir (Sigmundova vd., 2020; Gilic vd., 

2020). Doggui, Gallant ve Belanger (2021) çalışmalarında ergenlerin ebeveynlerinden gelen 

destekleri arttıkça fiziksel aktivite seviyelerinin arttığı belirtilmiştir. Fakat olumsuz bir durum 

olarak Magson ve ark. (2020) karantina sürecinde ergenlerin ebeveynleriyle olan 

çatışmalarının arttığını söylemektedir. Buna rağmen bu süreçte çocuklarıyla verimli bir zaman 

dilimi geçiren ailelerin bu konuda önemli etkilerinin olduğu düşünülmektedir. Örneğin 

çocuklarına sağlıklı beslenmenin ve fiziksel aktive yapmanın faydalarını anlatmak ve 

özellikle de fiziksel aktivite yaparak ve sağlıklı beslenerek çocuklarına birer rol model olmak 

çocukların yeme ve fiziksel aktivite davranışlarını olumlu olarak etkileyebilir. 

 

Pandemi sürecinde teknolojik araçlarla geçirilen süre ile yeme tutumu sosyal baskı alt boyutu 

arasında pozitif yönde zayıf bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Buna göre yeme 

tutumuyla ilgili sosyal baskı arttıkça lise öğrencilerinin daha çok teknolojik araçlarla vakit 

geçirdiği görülmektedir. Bu bulguyla ilgili olarak beslenme tarzından kaynaklı dıştan gelen 

olumsuz yorumlara daha fazla maruz kalmamak ve kendilerini o ortamlardan uzaklaştırmak 

için zamanlarını daha fazla teknolojik araçlarla geçirmeyi tercih ettikleri düşünülmektedir. 
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Odacı ve Berber-Çelik (2012) yaptıkları çalışma da öğrencilerin problemli internet kullanım 

düzeyleri yükseldikçe olumsuz yeme tutumlarının arttığı görülmüştür. 
 

Öğrencilerin cinsiyet faktörüne göre fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu ve yeme 

tutumlarındaki farklılıklar incelendiğinde kız öğrencilerin erkek öğrencilere göre yeme 

tutumlarının daha olumlu olduğu belirlenmiştir. Bu durum kız öğrencilerin sağlıklı 

beslenmenin faydalarına ilişkin daha fazla farkındalığa sahip olmalarından ve beslenme ile 

ilgili daha dikkatli ve kontrollü davranmalarından kaynaklanmış olabilir. Ayrıca kadınlar dış 

görünüşlerine yönelik çevreden gelen baskılara daha fazla maruz kalabilmekte veya bu 

söylemleri daha fazla dikkate aldıkları gözlemlenebilmektedir. Knauss, Paxton ve Alsaker 

(2007) çalışmasında kızlarda erkeklere göre daha yüksek beden memnuniyetsizliğinin 

görüldüğünü belirtmişlerdir. Ayrıca fiziksel görünüm özellikle ergenlik döneminde daha da 

önem kazanmaktadır (Köse, 2016). Buna benzer olarak Kostanski, Fisher ve Gullone (2004) 

çalışmalarında beden imajı memnuniyetsizliğinin ergenlik yıllarında daha yüksek olduğunu 

belirtmişlerdir. Bu nedenle bu araştırma kapsamındaki kız öğrenciler dış görünüşün niteliğini 

etkileyen bir parametre olarak yeme davranışıyla ilgili olumlu düzenlemelere daha çok 

yönelmiş olabilirler. Araştırma bulgularımızdan farklı olarak Pourrazi, Modaberi ve Kabiri 

(2021) de yaptığı çalışma sonucunda COVID-19 salgını sırasında kadınların yeme 

bozukluğuna yönelik tutum düzeyleri artarken erkeklerin yeme tutumlarında bir değişiklik 

görülmemiştir. Taquet ve ark., (2021) yaptıkları çalışmada da yeme davranışlarındaki artışın 

sadece kadınlarda olduğu belirtilmiştir. Yapılan diğer çalışmalarda ise kız öğrencilerin yeme 

bozukluklarının erkek öğrencilerinkinden daha yüksek olduğu bulunmuştur (Jalali-Farahani 

vd., 2015; Yu vd., 2018). Bu araştırmanın diğer bulgusunda ise fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonların da cinsiyete göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir. COVID-19 sürecinde 

salgını kontrol altına alabilmek için açık alanların ve spor salonlarının kapatılması sonucunda 

bireylerin sporla ilgili çevreden gelebilecek sosyal desteğe maruz kalma düzeyleri 

azalabilmektedir. Bu nedenle bu süreçte her birey aynı kısıtlamalara maruz kaldığı için 

fiziksel aktiviteye yönelik motivasyonlarının da benzer düzeyde etkilenmiş olabileceği 

düşünülmektedir. Bu araştırma bulgusuna benzer olarak Keskin ve ark. (2021) pandemi 

sürecinde ortaokul ve lise öğrencileri üzerinde yaptığı çalışmada cinsiyete göre fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonlarında anlamlı bir farklılık bulmamıştır. Çakır (2019) yaptığı 

çalışmada da kız ve erkek lise öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarında 

farklılık tespit edilmemiştir. Tekkurşun-Demir ve Cicioğlu (2019) yaptığı çalışmada ise erkek 

ve kız katılımcıların fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarının benzer düzeyde olduğu 

belirtilmiştir. Ulukan (2020) yaptığı çalışmada ise kız öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonlarının daha yüksek olduğu belirtilmiştir.    

 

Pandemi öncesi ve pandemi sürecinde egzersiz yapma durumlarına göre fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonlarında anlamlı farkların olduğu görülmektedir. Pandemi öncesi ve 

sürecinde egzersiz yapanların yapmayanlara göre fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarının 

daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yeme tutumlarında ise pandemi öncesi ve 

sürecinde egzersiz yapmayanlara göre anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. Martinez-de-Quel 

ve ark., (2021) çalışmalarında COVID-19 sürecinde fiziksel olarak aktif olan bireylerin 

olmayanlara göre yeme bozukluklarında önemli bir azalma olduğu görülmüş olup pandemi 

öncesi fiziksel olarak aktif olan bireyler aktif olmayan bireylere göre pandemi sürecinden 

daha fazla etkilendiği belirtilmiştir. Dolayısıyla pandemi öncesinde fiziksel aktiviteye katılımı 

bir rutin haline getiren bireyler bu süreçte de fiziksel aktiviteyi devam ettirebilmek için 
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gerekli istekliliğe ve motivasyona sahip olabilmektedirler. Ancak fiziksel olarak aktif 

olmayan bireyler pandemi öncesinde de düzenli olarak bir katılım göstermedikleri için de bu 

süreçte egzersiz yapan bireylere göre gerekli motivasyona ve isteğe sahip olmadıkları 

söylenebilmektedir. 

Sonuç olarak, COVID-19 sürecinde lise öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonlarının orta düzeyde olduğu ve yeme tutumlarının ise genel olarak bozulmadığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Bu süreçte çocukların aileleriyle olan iletişim süreçleri fiziksel 

aktiviteye katılımlarında ve yeme tutumlarında önemli bir etken olmasıyla beraber internet 

kullanımlarında da etkili olabilmektedir. Ayrıca pandemi öncesi ve sırasında egzersiz yapan 

bireylerin fiziksel aktiviteye hiç katılım sağlamayan bireylere göre aktiviteye katılım 

motivasyonlarının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bundan dolayı; 

Fiziksel aktivitelere katılım sağlamayan bireylere egzersiz yapmanın sağlık açısından 

faydalarından bahsedilebilir ve onları nelerin aktiviteye katılımlarını etkilediğini anlamak için 

gündelik hayatta yaşadıkları duygusal sorunlar incelenebilir. 

Aileler ve çocuklar için toplantılar ve seminerler düzenlenerek farkındalık oluşmasına olanak 

sağlanabilir.  

Öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılımlarını etkileyebilecek internet kullanımı gibi farklı 

değişkenler ile ele alınıp bilimsel çalışmalar yapılabilir. 
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